

87/18

KRIR/MR/W/676 /2018

Warszawa, 29.06.2018 r.

**Pan**  
**Jan Krzysztof Ardanowski**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

**Szanowny Panie Ministrze,**

W odpowiedzi na pismo znak RR.pr.071.44.2018 z dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie przedstawionego do zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie **szczegółowych wymagań w zakresie jakości handlowej ziemniaków** uprzejmie informuję, że samorząd rolniczy nie zgłasza uwag do przedstawionego projektu rozporządzenia.

Zdaniem samorządu rolniczego, zaproponowane w projekcie zmiany, polegające na wprowadzeniu jednolitego nazewnictwa zgodnie z potocznym rozumieniem określenia „młody ziemniak”, zrozumiałego dla konsumentów zapobiegnie wprowadzaniu ich w błąd, jak również będzie korzystne dla polskich rolników.

Podzielamy pogląd, że nazwa „ziemniaki młode” powinna być zastrzeżona dla zebranych przed sezonem delikatnych bulw, ze złuszcującym się naskórkiem, łatwo wysychających, przeznaczonych bezpośrednio do sprzedaży tuż po zbiorze i nienadających się do długotrwałego transportu. W opinii samorządu rolniczego wprowadzenie do dotychczasowych przepisów definicji "młody ziemniak" przyczyni się do całkowitego wyeliminowania z tej kategorii ziemniaków dojrzałych, które są opisywane w punktach sprzedaży, jako ziemniaki młode. W naszym przekonaniu dotychczas stosowana terminologia mogła wprowadzać konsumenta w błąd. Należy zauważyć, że dotychczasowa praktyka handlowców przyczynia się znacząco do zmniejszenia zapotrzebowania na autentycznie młode ziemniaki, a tym samym wpływa na pogorszenie warunków gospodarowania polskich producentów.

Zdaniem samorządu rolniczego ziemniaki dostępne w handlu powinny być tak oznakowane, żeby konsumenci mogli łatwo i bezbłędnie rozpoznać ziemniaki z rodzimych upraw - tak bardzo cenionych na wielu polskich stołach. Przedłożony projekt rozporządzenia słusznie zrównuje nazwy - ziemniaki "wczesne" i "młode", aby w ten sposób objąć je kontrolą i odpowiednim nadzorem, z uwzględnieniem obowiązujących w świecie norm dla tego rodzaju produktu.



Pozostaję z poważaniem

PREZES  
Krajowej Rady Izb Rolniczych  
*Wiktor Szmulowicz*